ПАСПОРТ
ТРЕХФАЗНОЕ РЕЛЕ КОНТРОЛЯ НАПРЯЖЕНИЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ
RC1.13.8.400.63 | RC1.13.8.400.80
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Реле контроля напряжения RC1.13 предназначено
для защиты промышленного и бытового
однофазного и трехфазного оборудования от
повышенного или пониженного напряжения,

ТИПОВАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ
Реле контроля поставляется в индивидуальной упаковке.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
                                        RC1
Серия
Тип контроля
1: Напряжение
2: Напряжение и ток
Кол-во контроллируемых фаз
1 = 1 фаза
3 = 3 фазы
ФРОНТАЛЬНАЯ ПАНЕЛЬ
А - Отображает фазное напряжение на фазе А
B - Отображает фазное напряжение на фазе B
C - Отображает фазное напряжение на фазе C
D - Сбой, повышенное напряжение
E - Сбой, пониженное напряжение
F - Сбой, асимметрия фаз
G - Сбой, не правильное чередование фаз
H - Сбой, отсутствует нейтраль
L - Клавиша входа в меню настроек
M - Клавиша изменения параметров на один пункт вверх
N - Клавиша изменения параметров на один пункт вниз
НАСТРОЙКА РЕЛЕ
Удерживайте нажатой клавишу  входа в меню настроек в течении 3с., что бы войти в меню
настроек.
Нажимайте клавишу  что бы поочередно сменять параметр, используйте клавиши ▲ или ▼,
что бы отрегулировать установленное значение.
Шаг Параметр Отображение на экране Примечание
1
Значение верхнего предела
отключения
221V-300В OFF (280В*)
2
Значение восстановления при
превышении  верхнего предела
220V-299В ( 250В*)
Номинальный ток
40 = 40А
63 = 63А
80 = 80А
Тип сети
8 = Переменное напряжение (AC)
Напряжение сети
230 = 230В
400 = 400В
3
Задержка отключения по
верхнему пределу
0.1-10 с. (0.2c*)
4
Значение нижнего предела
отключения
219В-150В-OFF  (160В*)
5
Значение восстановления при
пониженном напряжении
151В-220В (180В*)
6
Задержка отключения по
нижнему пределу:
0.1-10 сек. (0.2с.*)
Рекомендуем ≦0.3с.
7 Защита от асимметрии фаз:
10%-50%-OFF ( 20 %*)
8
Задержка отключения при
асимметрии фаз:
0.1-10с.  (1c*)
9 Задержка включения прибора:
2-255 с. (2с.*)
10 Контроль чередования фаз:
ON или OFF (ON*)